

Pavilion- vestiar pentru 2 echipe de fotbal or.Donduseni	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Pavilion- vestiar pentru 2 echipe de fotbal or.Donduseni

Valoarea de deviz 958 292,50 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,1400	822,00 0,00	115,08 0,00
2	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	2,5000	145,32 145,32	363,30 363,30
3	DA05A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	2,5000	52,52 52,52	131,30 131,30
4	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3	19,8700	68,46 68,46	1 360,30 1 360,30
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,2760	780,00 0,00	215,28 0,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	49,7000	11,00 0,00	546,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 731,96
		Total Lucrari de terasament				2 731,96

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 854,90
		1.2. Fundatia				
7	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	16,4700	491,40 85,80	8 093,34 1 413,13
8	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,7280	1 223,68 267,80	2 114,52 462,76
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	890,0000	24,27 1,72	21 596,74 1 527,24
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	164,2000	45,49 10,92	7 469,84 1 793,06
11	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	24,4800	90,88 54,60	2 224,68 1 336,61
12	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	8,7600	1 315,27 234,00	11 521,73 2 049,84
13	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2	90,0000	11,85 1,04	1 066,50 93,60
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	13,5000	1 282,17 234,00	17 309,35 3 159,00
		<i>Total</i>	lei			71 396,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total Fundatia Inclusiv salariu				71 396,70 11 835,24
		1.3. Peretii si acoperisul				
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	4,7570	31 543,92 1 730,00	150 054,45 8 229,61
16	CN29E1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de rasini alchidice	t	4,7570	1 138,60 499,20	5 416,31 2 374,69
17	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	299,1900	611,95 58,74	183 090,59 17 574,43
18	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	103,0000	564,49 66,00	58 142,42 6 798,00
		<i>Total</i>	lei			396 703,77
		Total Peretii si acoperisul Inclusiv salariu				396 703,77 34 976,73
		1.4. Timplarie				
19	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	10,9500	2 663,55 47,20	29 165,87 516,84
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	17,5000	2 938,13 40,90	51 417,19 715,75

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
21	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,9000	2 947,45 45,62	14 442,49 223,54
		<i>Total</i>	lei			95 025,55
		Total Timplarie Inclusiv salariu				95 025,55 1 456,13
		1.5. Pardoseli				
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	81,0000	216,61 57,20	17 545,11 4 633,20
		<i>Total</i>	lei			17 545,11
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 545,11 4 633,20
		1.6. Apa canalizatie si obiecte sanitare				
23	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,0000	26,00 26,00	52,00 52,00
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,0000	49,98 49,98	349,86 349,86
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,7000	13,02 13,02	87,23 87,23
26	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m	20,0000	117,14 19,24	2 342,79 384,80

1	2	3	4	5	6	7
27	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	7,0000	57,61 19,76	403,28 138,32
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	30,0000	23,78 13,00	713,40 390,00
29	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	22,0000	49,33 15,08	1 085,26 331,76
30	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm	m	20,0000	103,26 32,76	2 065,15 655,20
31	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	1,0000	49,40 28,60	49,40 28,60
32	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,0000	107,47 85,80	2 149,49 1 716,00
33	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	4,0000	76,03 13,00	304,12 52,00
34	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	16,0000	218,60 15,60	3 497,60 249,60
35	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	479,24 18,20	1 437,72 54,60
36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	3,0000	1 567,93 244,40	4 703,78 733,20

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
37	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	7,0000	794,79 106,60	5 563,52 746,20
38	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,0000	148,07 54,60	1 036,46 382,20
39	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	4,0000	895,51 18,72	3 582,05 74,88
40	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,0000	325,83 221,52	651,65 443,04
		<i>Total</i>	lei			30 074,76
		Total Apa canalizatie si obiecte sanitare Inclusiv salariu				30 074,76 6 869,49
		1.7. Amenajarea teritoriului si instalarea biotualetelor				
41	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,5000	822,00 0,00	2 055,00 0,00
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	18,0000	56,70 0,00	1 020,60 0,00
43	TsA01G1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren tare	m3	3,5000	76,86 76,86	269,01 269,01
44	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe	m	16,0000	156,05	2 496,88

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar			36,40	582,40
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	8,0000	229,48 30,99	1 835,87 247,93
46	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,9000	242,78 88,40	218,50 79,56
47	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	2,5500	491,38 85,80	1 253,03 218,79
48	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B.150)	m3	0,9000	1 315,26 234,00	1 183,73 210,60
49		Cabina de toalet din plastic WC LUX cu lavuar si unitaz conectat la sistema de apa si canalizare	buc	2,0000	14 000,00 0,00	28 000,00 0,00
50	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	177,0000	49,98 49,98	8 846,46 8 846,46
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	137,0000	13,02 13,02	1 783,74 1 783,74
52	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m	4,0000	117,14 19,24	468,56 76,96

1	2	3	4	5	6	7
53	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm	m	4,0000	103,21 32,76	412,85 131,04
54	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,0000	26,00 26,00	52,00 52,00
55	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	2,0000	49,40 28,60	98,80 57,20
		<i>Total</i>	lei			49 995,03
		Total Amenajarea teritoriului si instalarea biotualetelor Inclusiv salariu				49 995,03 12 555,69
		<i>Total</i>	lei			663 472,88
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				663 472,88 74 181,38

		Total	lei	663 472,88
		CASM	24 %	17 803,53
		Cheltueli de transport	4 %	22 936,18
		Total		704 212,59
		Cheltueli de regie	8 %	56 337,00
		Total		760 549,59
		Beneficiu de deviz	5 %	38 027,48
		Total		798 577,07
		TVA	20 %	159 715,43
				958 292,50
		Total deviz: Inclisiv salariu		74 181,38

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Pavilion- vestiar pentru 2 echipe de fotbal or.Donduseni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Pavilion- vestiar pentru 2 echipe de fotbal or.Donduseni

Valoarea de deviz 958 292,50 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	103,1640	52,00	5 364,53
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,3700	52,00	1 527,24
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,5610	52,00	1 277,17
5.	7129020012800	Pavator	h-om	48,4696	52,00	2 520,42
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	89,1000	52,00	4 633,20
7.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,8000	52,00	93,60
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,4300	52,00	4 962,36
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	25,6500	52,00	1 333,80
10.	7136080025001	Montator	h-om	34,4820	52,00	1 793,06
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4400	52,00	230,88
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,6672	52,00	2 374,69
13.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,1000	52,00	109,20
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	320,5750	42,00	13 464,15
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	373,9875	42,00	15 707,48
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	310,9501	42,00	13 059,90
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,8572	52,00	3 840,58
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,2092	52,00	1 882,88
		Total manopera				74 181,38

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,8610	280,00	1 081,08
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	23,1853	280,00	6 491,88
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,4960	300,00	148,80
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	17,4527	300,00	5 235,81
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,8062	340,00	6 734,10
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0400	340,00	13,60
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,3424	340,00	116,42
8.	152525	Cabina de tualet din plastic WC LUX	buc	2,0000	14 000,00	28 000,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,4633	5,00	62,32
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	22,00	0,35
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0140	4 500,00	63,00
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0890	4 500,00	400,50
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1037	6 000,00	622,20
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0018	6 000,00	10,80
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 636,2000	0,01	16,36

16.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	10,9500	2 550,00	27 922,50
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,2032	75,00	165,24
18.	2051142950700	Dibluri	buc	6,1200	1,00	6,12
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5074	25,00	37,69
20.	2320166200676	White spirit	kg	5,2327	24,00	125,58
21.	2320187315789	Decofrol	kg	3,0456	24,00	73,09
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4757	852,00	405,30
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,3168	74,00	245,44
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3092	45,00	13,91
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	92,1096	65,00	5 987,12
26.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	45,00	0,90
27.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	22,3579	85,00	1 900,42
28.	24302261000001	Fuga	kg	33,5421	42,00	1 408,77
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,7129	75,00	503,47
30.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	13,3196	39,00	519,46
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	18,0766	24,00	433,84
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5291	45,00	68,81
33.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	65,00	204,75
34.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	7,0350	48,00	337,68
35.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	52,50	165,38
36.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	25,7040	80,00	2 056,32
37.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	21,4200	14,00	299,88
38.	2521216701001	Teava din polietilena	m	25,2144	45,00	1 134,65
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,3050	12,00	51,66
40.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	30,9000	10,00	309,00
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	56,00	176,40
42.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	4,0400	62,00	250,48
43.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	14,7000	3,00	44,10
44.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	21,0000	2,50	52,50
45.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	2,1000	2,80	5,88
46.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	9,4500	2,85	26,93
47.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	4,2024	3,00	12,61
48.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	986,1302	32,00	31 556,17
49.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	271,0548	32,00	8 673,75
50.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	29,0000	32,00	928,00
51.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	4,1861	70,00	293,03
52.	2622102438000	Lavoar	buc	7,2468	520,00	3 768,34
53.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	700,00	2 227,05
54.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	120,00	378,00
55.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	12,8000	2,00	25,60
56.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 784,5916	1,80	5 012,26
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	541,9830	2,00	1 083,97
58.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 740,7825	1,80	6 733,41
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
60.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	62,9600	2,00	125,92
61.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	8,1200	160,00	1 299,20
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	84,2643	120,00	10 111,72
63.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,8951	0,00	0,00
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2400	0,00	0,00

65.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	523,5840	2,50	1 308,96
66.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	16,0800	65,00	1 045,20
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,0100	1,00	20,01
68.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	97,2000	10,00	972,00
69.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	912,2500	22,00	20 069,50
70.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	21,0000	0,20	4,20
71.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	35,00	42,00
72.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,3590	20,00	27,18
73.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	9,5140	30,00	285,42
74.	2811106301200	Elemente metalice	kg	4 852,1400	29,00	140 712,06
75.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	421,4902	385,00	162 273,72
76.	2811236309900	Confectii metalice	kg	172,4757	30,00	5 174,27
77.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	22,4000	2 850,00	63 840,00
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,1834	30,00	65,50
79.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,6584	56,00	92,87
80.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,1406	56,00	119,87
81.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	30,9205	2,00	61,84
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	155,3000	0,20	31,06
83.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	924,4971	0,30	277,35
84.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 239,6771	0,20	247,94
85.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	315,1800	0,20	63,04
86.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	30,9205	0,20	6,18
87.	2874115883700	Saiba M 20	buc	30,9205	0,20	6,18
88.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	3,1200	20,00	62,40
89.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	48,00	151,20
90.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	42,00	132,30
91.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,1750	51,00	365,92
92.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,1750	40,00	287,00
93.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	14,3500	24,00	344,40
94.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	50,00	157,50
95.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,0000	5,00	20,00
96.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	4,0000	35,00	140,00
97.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	3,2640	12,00	39,17
98.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	4,0800	850,00	3 468,00
99.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,1600	45,00	7,20
100.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	16,2400	200,00	3 248,00
101.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,0350	45,00	316,58
102.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	50,00	157,50
103.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	70,00	220,50
104.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,0600	450,00	1 377,00
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	47,4906	0,00	0,00
106.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,8530	0,00	0,00
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,4987	0,00	0,00

108.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2100	0,00	0,00
109.	4100126202818	Apa	m3	0,2454	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				573 404,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6420	20,00	32,84
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0450	20,00	0,90
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	14,4000	10,00	144,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,9628	10,00	59,63
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,4020	300,00	1 020,60
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,9371	20,00	78,75
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,1030	10,00	51,03
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7176	300,00	215,28
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4169	300,00	125,07
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,2336	300,00	2 170,08
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,9328	10,00	149,33
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0240	10,00	0,24
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,9601	10,00	19,60
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5616	10,00	5,62
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3608	10,00	13,61
16.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,3200	10,00	3,20
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,1360	10,00	131,36
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	29,9190	300,00	8 975,70
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7136	300,00	214,08
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,2220	300,00	1 866,60
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,4850	220,00	546,70
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2852	220,00	62,74
		Total utilaje de construcții				15 886,96

Total	lei	663 472,88
CASM	24 %	17 803,53
Cheltueli de transport	4 %	22 936,18
Total		704 212,59
Cheltueli de regie	8 %	56 337,00
Total		760 549,59
Beneficiu de deviz	5 %	38 027,48
Total		798 577,07
TVA	20 %	159 715,43

Total deviz:

958 292,50

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Pavilion- vestiar pentru 2 echipe de fotbal Investitor Consiliul Raional Donduseni or.Donduseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			822,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	300,00	822,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			822,00
2	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			145,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	42,00	145,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,32
3	DA05A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			52,52
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0100	52,00	52,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,52
4	TsA05B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu.	m3			68,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6300	42,00	68,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,46
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			780,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	300,00	780,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			780,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			11,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,00
		1.2. Fundatia				
7	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			491,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	52,00	85,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	20,00	4,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,40
8	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			1 223,68

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				267,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	52,00	247,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,00	379,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	340,00	271,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	300,00	220,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			1 223,68
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			24,27
						1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	52,00	1,72
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
		Cheltuieli directe	lei			24,27
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			45,49
						10,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,00	10,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,51
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	74,00	1,49
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	56,00	0,57
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			45,49
11	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,88
						54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	52,00	49,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	75,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
		Cheltuieli directe	lei			90,88
12	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 315,27
						234,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	52,00	213,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,80	518,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	340,00	262,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	300,00	213,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			1 315,27
13	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freaticke, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2			11,85
						1,04
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,0800	10,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,85
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 282,17 234,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	52,00	213,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,80	498,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	340,00	255,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	300,00	207,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 282,17
		1.3. Peretii si acoperisul				
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			31 543,92 1 730,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	42,00	1 470,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,00	260,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	29,00	29 580,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	56,00	25,20
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	45,00	2,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	852,00	85,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	300,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 543,92
16	CN29E1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de rasini alchidice	t			1 138,60 499,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,6000	52,00	499,20
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	2,8000	39,00	109,20
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,7000	85,00	399,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,1000	24,00	26,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,8000	24,00	91,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,6200	5,00	13,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 138,60
17	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			611,95 58,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	42,00	52,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	385,00	404,48
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	32,00	105,47
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,30	0,93
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,20	0,62
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	65,00	11,72
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			611,95
18	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			564,49 66,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	42,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	385,00	400,55
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	32,00	84,21
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,20	0,61
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,20	0,61
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	65,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			564,49
		1.4. Timplarie				
19	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			2 663,55 47,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	42,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 550,00	2 550,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	18,53
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 663,55
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 938,13 40,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	42,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 938,13
21	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 947,45 45,62
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	42,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	65,00	35,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 947,45
		1.5. Pardoseli				
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			216,61 57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	42,00	17,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,61

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Apa canalizatie si obiecte sanitare				
23	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			26,00
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	52,00	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	52,00	24,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,00
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,98
						49,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,98
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,02
						13,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,00	13,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,02
26	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m			117,14
						19,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	52,00	19,24
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	80,00	85,68
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	70,00	12,21
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,14
27	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			57,61
						19,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	45,00	4,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,61
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			23,78
						13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	10,00	10,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,78
29	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			49,33
						15,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	45,00	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	25,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,33
30	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm	m			103,26
						32,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6300	52,00	32,76
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0200	45,00	47,28
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	3,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 500,00	16,70
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,6000	10,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,26
31	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			49,40 28,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	20,00	20,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,40
32	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,47 85,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	14,00	14,99
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,00	2,20
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	2,85	1,35
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	2,50	2,62
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	2,80	0,29
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	0,20	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,47
33	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			76,03 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	62,00	62,62
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	45,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,03
34	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			218,60 15,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	200,00	203,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218,60
35	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			479,24 18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2924127356800	Uscator de mini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	450,00	459,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			479,24
36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 567,93 244,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,00	244,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	700,00	742,35
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	120,00	126,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	48,00	50,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	56,00	58,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	42,00	44,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	52,50	55,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 567,93
37	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			794,79 106,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	520,00	538,33
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	51,00	52,27
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	41,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,00	7,38

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	24,00	49,20
		Cheltuieli directe	lei			794,79
38	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			148,07
						54,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,00	45,23
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	48,00	48,24
		Cheltuieli directe	lei			148,07
39	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			895,51
						18,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	867,00
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	12,00	9,79
		Cheltuieli directe	lei			895,51
40	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			325,83
						221,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	52,00	115,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	52,00	46,80
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	52,00	54,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	0,00	0,00
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	5,00	10,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	35,00	21,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	340,00	0,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	22,00	0,18
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	45,00	0,45
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			325,83
		1.7. Amenajarea teritoriului si instalarea biotualetelor				
41	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			822,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	300,00	822,00
		Cheltuieli directe	lei			822,00
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			56,70
43	TsA01G1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren tare	m3			76,86
						76,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8300	42,00	76,86
		Cheltuieli directe	lei			76,86
44	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			156,05
						36,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	52,00	32,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	65,00	65,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	340,00	17,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,00	26,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,05
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			229,48 30,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,00	30,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	340,00	14,55
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229,48
46	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			242,78 88,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,00	75,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 000,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 000,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242,78
47	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			491,38 85,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	52,00	85,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	20,00	4,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,38
48	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 315,26 234,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	52,00	213,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,80	518,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	340,00	262,29
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	300,00	213,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 315,26
49		Cabina de toalet din plastic WC LUX cu lavuar si unitaz conectat la sistema de apa si canalizare	buc			14 000,00 0,00
	152525	Cabina de toalet din plastic WC LUX	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 000,00
50	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3			49,98 49,98

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
		Cheltuieli directe	lei			49,98
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,02 13,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,00	13,02
		Cheltuieli directe	lei			13,02
52	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m			117,14 19,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	52,00	19,24
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	80,00	85,68
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	70,00	12,21
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			117,14
53	AcA12A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 20-25 mm	m			103,21 32,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6300	52,00	32,76
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0200	45,00	47,28
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,1700	3,00	0,52
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 500,00	16,65
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,6000	10,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			103,21
54	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			26,00 26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	52,00	1,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	52,00	24,44
		Cheltuieli directe	lei			26,00
55	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			49,40 28,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	20,00	20,80
		Cheltuieli directe	lei			49,40

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.